
RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 1081/2025

DISPONE MODIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE
INSCRIPCIÓN EN EL LEEAA DEL ESTABLECIMIENTO QUE
INDICA

Castro, 12/08/2025

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley N° 18.755, Orgánica del Servicio Agrícola y Ganadero y la Resolución N° 2.084 de
2013, que Actualiza Sistema de Inscripción en Listado de Establecimientos Exportadores de Alimentos para
Animales y deroga Resolución Nº 5.903, de 2008.

CONSIDERANDO:

1. 1. Que el Servicio Agrícola y Ganadero es la autoridad encargada de la inscripción de
establecimientos pecuarios de productos para consumo animal destinados a la exportación,

2. 1. Que la solicitud de inscripción en el Listado de Establecimientos Exportadores de Alimentos para
Animales (LEEAA) y su documentación adjunta, fue presentada por el establecimiento en la Oficina
SAG CASTRO e ingresada con el N° 1453, de fecha 21-12-2010.

3. 1. Que producto de la evaluación realizada por el Servicio Agrícola y Ganadero al establecimiento, se
ha considerado que cumple con los requerimientos necesarios según la Pauta de Evaluación
respectiva.

RESUELVO:

1. 1. Modifíquese la inscripción en el LEEAA del establecimiento pecuario, N° de registro LL-02-002,
quedando como se indica a continuación:

 

Razon Social BIOMAR CHILE S.A.

N° y fecha de Resolución Sanitaria INFORME SANITÁRIO N° C-025 del 05 de Octubre de 2010.

RUT 96.512.650-3

Dirección, comuna y nombre de
región

Sector Putemun s/n, camino a Dalcahue, Castro, region de Los
Lagos.

Representante legal DEREK KOHN BRUGGEMANN

N° de registro LEEAA LL-02-002

 

ACTIVIDAD(ES)



El presente documento ha sido suscrito por medio de firma electrónica avanzada en los términos de la Ley 19.799
Validar en:
https://ceropapel.sag.gob.cl/validar/?key=181913274&hash=cb2e6

Fabricación de alimentos no medicados para peces

Fabricación de alimentos medicados para peces

2. 1. Modifíquese la resolución N° 716, emitida con fecha 25/05/2018, en el siguiente sentido:
modifíquese el representante legal de la empresa.

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE

MIGUEL ANDRES LOPEZ AYALA
JEFE DE SECTOR OFICINA SECTORIAL CASTRO

FOV

Distribución:

Francisco Javier Ortega Venegas - Profesional Oficina Sectorial Castro - Oficina Regional Los Lagos
Evelyn Vanessa Mella Uribe - Administrativo Oficina Sectorial Castro - Oficina Regional Los Lagos
Edgardo Adonis Bustamante Gonzalez - Encargado Regional Protección Pecuaria Protección Pecuaria
Región de Los Lagos - Oficina Regional Los Lagos
Hortensia Elizabeth Ojeda Godoy - Profesional Protección Pecuaria Región de Los Lagos - Oficina
Regional Los Lagos
Derek Kohn Bruggemann - Representante legal BIOMAR CHILE SA

Oficina Sectorial Castro - Los Carrera N°358


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:

		2025-08-12T12:04:48-0400




